1 de] + e n + eorum m, Del. 4 omnia < m, Del. 8 ~ disrupturum  
autem e 13 autem] ergo e 16 conscisa e 17 disrumpo m, Del. 19 evert-  
tistis e, Del., evertisti m, διασπένετε cod. A 25 esse amatorem — 26 amatorem]  
amatorem esse m, Del. 26 f pessimis] reprobis e 27 sunt eg 28 confirmandas e  
Origenes VIII. 23

Istae vero prophetissae effeminatae animae >avertebant ad confortandas manus iniqui<, hoc est, ut fortior >manus< in iniquitate fieret. >Ne omnino averteretur de via sua mala et vivificaretur<, id est nullus penitus >converteretur a via sua pessima et vivificaretur<. >Propterea  
5 falsa non videbitis<. Qui docetis falsa, iam vos ultra non faciam conatu prospero pergere, ut possitis insinuare, quae dicitis. >Et divinationes non divinabitis amplius, et liberabo populum meum de manu vestra<. Oramus, ut et nos >liberet< Deus >de manu< talium magistrorum, qui, ubicumque fuerint, ad voluptates audientium loquentes scin-  
10 dunt ac dividunt ecclesiam, quia plures sunt >magis amatores voluptatum quam amatores Dei<. >Et scietis quia ego Dominus<. Si conver-  
tero >divinationes< vestras, si fecero silere mendacia, tunc >scietis quia ego Dominus<. Haec prior prophetia. 49 Lomm.

7. Sequitur et alia, quae ita contextitur: >et venerunt ad me viri  
15 seniorum Istrahel, et sederunt ante faciem meam<. Omnia Dei sermo perstringit et nullam speciem ordinum, qui in ecclesia constituti sunt, dimittit intactam, verum universa percurrrens omnes sanare desiderat, veluti nunc quaedam ad >presbyteros< loquitur. Ea enim, quae praecesserunt, dicta sunt de magistris. Idcirco consideremus et de >pres-  
20 byteris<, quid dicatur, excutientes nosmet ipsos, ne quis nostrum >presbyter< talis sit, qualis infra exponitur. >Et venerunt ad me viri seniorum Istrahel, et sederunt ante faciem meam. Et factus est sermo Domini ad me dicens: fili hominis<. Videamus accusationem, ut scire possimus, utrumne eam in nobis deprehendamus. >An non viri isti  
25 posuerunt cogitationes suas in cordibus suis, et poenam iniquitatum suarum posuerunt ante faciem suam? Numquid respondens respondebo iis?<. >Beati, qui mundo sunt corde<. Qui enim >mundum< habent >cor<, >cogitationes suas< non >ponunt in cordibus suis<, sed magis habent in sermone Dei. Qui autem laborant in saecularibus curis et nihil aliud

30 29 ff vgl. Origen. Sel. in Ezech. (XIV 49 Lomm.): Ὅσοι ποιοῦσι πρὸς τὰ τοῦ κόσμου πράγματα τοῖς αἰσθητοῖς προσηλωμένοι καὶ οὐδὲν

2f vgl. Ezech. 13, 22 — 4. 6. 11 Ezech. 13, 23 — 4ff vgl. Origen. Sel. in Ezech. 13, 23 (XIV 214 Lomm.): >διὰ τοῦτο ψευδῆ οὐ μὴ ἴδῃτε<. τουτέστιν, οὐ μὴ συγχωρήσω εἰσδοθῆναι ὑμᾶς, ἵνα τὸ ἐξῆς πληρωθῇ — 10 vgl. II Tim. 3, 4 — 14 Ezech. 14, 1 — 21 vgl. Ezech. 14, 1—3 — 24 vgl. Ezech. 14, 3 — 27 vgl. Matth. 5, 8

5 ∞ non faciam ultra m, Del. 10 ac] et e 14—S. 356, 26 amara < e 29 sermone e, Del. sermones gmp

requirunt nisi quomodo praesentem transigant vitam, hi >cogitationes <sup>50 Lomm.</sup> suas ponunt in cordibus suis; ut puta, si videris hominem nihil aliud cogitantem nisi mundi negotia et lucra corporalia et ciborum abundantiam, ex his, quae indiguerit, in quibus sollicitus est, in quibus suspirat  
 5 futuram tantam alimoniam cum dolore conquirens, >poenam cogitationum suarum posuit in corde suo. Arguens igitur quosdam >presbyteros istiusmodi ait ad prophetam sermo divinus: >viri isti — id est supra-  
 dicti >presbyteri — >posuerunt cogitationes suas in cordibus suis, et poenam iniquitatum suarum posuerunt ante faciem suam. Nemo nostrum existimet cruciatus nobis ab alio quam a nobis irrogari; Deus  
 10 non facit poenas, sed ea, quae patimur, ipsi nobis praeparamus. Itaque testimonio, quo frequenter usi sumus, etiam nunc opportune utemur: >ambulate in lumine ignis vestri et in flamma, quam accendistis. Non est >ignis alterius nisi >vester, qui >ligna, qui >stipulam, qui materiam  
 15 futuro incendio coacervastis.

8. Dicit ergo de >presbyteris — procul autem absit a nobis — >viri isti posuerunt cogitationes suas in cordibus suis, et poenam iniquitatum suarum posuerunt ante faciem suam; si respondens respondebo  
 iis? Numquidnam dignum est istis me >respondere, qui >venerunt ad  
 20 te prophetam volentes discere sermones meos? >Propter hoc loquere ad eos, et die iis: haec dicit Adonai Dominus: homo homo ex domo <sup>368 Del.</sup> Istrahel. Omnes homines nati sumus homines, sed non omnes >homines homines sumus, sicut saepissime notavi id, quod in Levitico scriptum est: >homo homo filiorum Istrahel aut advenarum, qui appositum sunt in  
 25 vobis. Estote >homines homines, scilicet quia non omnes homines <sup>51 Lomm.</sup>

μεριμνῶσι περὶ τῆς πνευματικῆς ζωῆς καὶ τῆς κατὰ τῶν νοητῶν θεωρίας, ἀλλὰ τὰ τοῦ βίου, οὗτοι >τὰ ἴδια διανοήματα τίθενται ἐπὶ τὴν καρδίαν αὐτῶν καὶ οὐχὶ τοὺς λόγους τοῦ Θεοῦ. Καὶ οὐ χρὴ οὕτως, καὶ μάλιστα >πρεσβυτέρους τοῦ Ἰσραήλ. Διόπερ οἱ τοιοῦτοι  
 30 >τίθενται τὴν κόλασιν τῶν ἀδικιῶν αὐτῶν πρὸ προσώπου αὐτῶν. Καὶ γὰρ ἡμεῖς ἐσμεν αἴτιοι τῶν κολάσεων ἡμῶν, ὡς καὶ δηλοῖ ὁ λέγων: >πορεύεσθε τῷ φωτὶ τοῦ πυρὸς ἡμῶν καὶ τῇ φλογὶ ἣ ἐξεκαύσατε.

7. 17. 30 Ezech. 14, 3 — 13. 32 Jes. 50, 11; vgl. z. B. Origen. de Princip. S. 177, 4 Koe. — 14 vgl. 1 Kor. 3, 12 — 19f vgl. Ezech. 14, 4 — 20 Ezech. 14, 4 — 24 Lev. 17, 8

7 propheten *g*, richtig?, vgl. S. 357, 21 10 aliquo *g* 12 utamur *m*,  
 Del. 15 futuro *g*, Del. futurorum *emm* 18 si (τί) sed *m*, Del. 25 nobis *mv*,  
 Del. 25 estote — S. 356, 2 homines < *g*